
RK-16-2024-63

počet stran: 2
počet příloh: 3

Rozpočtové opatření na kapitole Regionální rozvoj - Návrh na poskytnutí dotací v souladu s
Pravidly Rady Kraje Vysočina na podporu maloobchodních prodejen potravin na venkově

pro: jednání rady kraje č. 16/2024 dne 30. 4. 2024
zpracoval: L. Hrůza, D. Vichr
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: 81 žádostí provozovatelů prodejen potravin
Předmět: Vyhodnocení Pravidel Rady Kraje Vysočina na podporu maloobchodních prodejen
potravin na venkově 2024
Realizace: Uzavření smluv o poskytnutí dotace
Kvantifikace: 3 800 000 Kč

Popis problému:

Jedná se o rozhodnutí o poskytnutí dotací žadatelům v rámci Pravidel Rady Kraje Vysočina na
podporu maloobchodních prodejen potravin na venkově (dále jen pravidla). Tato pravidla slouží k
podpoře zachování provozu maloobchodních prodejen potravin v obcích od 501 do 3 000
obyvatel. Žadatelem v rámci pravidel musel být přímo provozovatel prodejny. V rámci aktuálního
ročníku pravidel mohli o podporu nově požádat i provozovatelé prodejen umístěných v obcích do
500 obyvatel s výjimkou prodejen umístěných v obcích, se kterými byla uzavřena smlouva o
poskytnutí dotace z programu Fondu Vysočiny „Venkovské služby 2023“. Provozní náklady
prodejny se musely vždy vztahovat k roku 2023.
 
Maximální dotace činí 60 000 Kč na jeden projekt. Uzávěrka podávání žádostí byla dne 22. 3.
2024. Bylo doručeno celkem 81 žádostí s celkovým finančním požadavkem 4 800 183 Kč.
Schválená finanční alokace pravidel činí 3 800 000 Kč, celá tato částka bude kryta dotací
získanou krajem z programu Ministerstva průmyslu a obchodu Obchůdek 2021+. O návrhu na
přidělení dotace rozhodoval datum a čas podání žádosti. Z důvodu administrativního nesouladu
s Výzvou programu byla vyřazena jedna žádost (žádost č. 50), která se týkala obce s uzavřenou
smlouvou o poskytnutí dotace v rámci programu Venkovské služby 2023. K podpoře je tak
navrhováno 64 žádostí v plné výši a jedna žádost ve snížené výši do vyčerpání finanční alokace
programu. Zůstatek finanční alokace pravidel činí 0 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina
rozhodnout poskytnout dotaci žadatelům uvedeným v materiálu RK-16-2024-63, př. 1.,
rozhodnout neposkytnout dotaci žadatelům uvedeným v materiálu RK-16-2024-63, př. 2 a
rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli o dotaci dle materiálu RK-16-2024-63, př. 3.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor regionálního rozvoje): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-63pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-63pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-63pr03.pdf


připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření. Ve schváleném rozpočtu na rok
2024, v kapitole Regionální rozvoj, § 3699 je počítáno s finančními prostředky na předfinancování
programu "Obchůdek 2021+".

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z kapitoly Regionální rozvoj, § 3699 Ostatní záležitosti bydlení,
komunálních služeb a územního rozvoje v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina na
podporu maloobchodních prodejen potravin na venkově subjektům, na projekt a ve výši dle
materiálu RK-16-2024-63, př. 1;
neposkytnout dotaci z kapitoly Regionální rozvoj, § 3699 Ostatní záležitosti bydlení,
komunálních služeb a územního rozvoje v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina na
podporu maloobchodních prodejen potravin na venkově subjektům, na projekt a ve výši dle
materiálu RK-16-2024-63, př. 2;
uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadateli dle materiálu RK-16-2024-63, př. 3.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje (30. 6. 2024), Odbor ekonomický (30. 4. 2024)
termín: 30. 6. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-63pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-63pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2024-63pr03.pdf

